腾旭实业与吴一萍、吴莉萍签署了《附条件生效的一致行动人协议》，具体情

况详见本报告书“第四节 权益变动方式”之“三、本次权益变动相关文件的主要

内容”之“（二）《附条件生效的一致行动人协议》”。

第三节 本次权益变动的目的

一、权益变动的目的

本次权益变动系为信息披露义务人拟认购同洲电子非公开发行的不超过

223,787,908 股（含本数）股票。

本次权益变动完成后，信息披露义务人将成为同洲电子的控股股东，信息披露

义务人将按照有利于上市公司可持续发展、有利于股东利益的原则，保持上市公司

生产经营活动的正常进行；未来，信息披露义务人将不排除通过依法行使股东权利

促进对上市公司资产结构与业务结构调整谋求上市公司长期、健康发展，提升上市

公司的盈利能力，为全体股东带来良好回报。

二、本次权益变动后信息披露义务人及其一致行动人增持或处置

其已拥有权益股份的计划

截至本报告书签署日，信息披露义务人不排除未来 12 个月内进一步增持同洲

电子权益的可能性。如进行增持的，信息披露义务人将严格按照《证券法》、《收

购办法》、《上市规则》、《准则第 15 号》、《准则第 16 号》等相关法律、法规

的要求，履行信息披露义务和相应的报告义务。信息披露义务人承诺目标股份于中

登公司登记至信息披露义务人名下之日起 18 个月内不进行转让。

一致行动人在未来 12 个月内无继续增持或处置上市公司股份的计划。

三、本次权益变动所履行的相关程序及时间

2021 年 8 月 19 日，信息披露义务人召开股东会，同意本次交易。

2021 年 8 月 20 日，信息披露义务人与同洲电子签署了关于本次交易的《附条

件生效的股票认购协议》。

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人及其一致行动人持有股权的变动情况

本次权益变动前，信息披露义务人未持有上市公司股份。

本次权益变动系为信息披露义务人拟认购同洲电子非公开发行的不超过

223,787,908 股（含本数）股票。

本次权益变动完成后，信息披露义务人预计将直接持有上市公司不超过

223,787,908 股（含本数）股票，占发行完成后上市公司总股本的比例预计不超过

23.08%，信息披露义务人将成为上市公司控股股东。

本次权益变动过程中，信息披露义务人与公司股东吴一萍女士、吴莉萍女士签

署了《附条件生效的一致行动人协议》，预计本次发行完成后，信息披露义务人及

其一致行动人合计持有的股票数量占发行完成后上市公司总股本的比例不超过

28.05%。

本次权益变动前后，信息披露义务人及一致行动人的权益变化如下：

股东名称
本次权益变动前持股情况

预计本次权益变动后持股情况

（假设按上限发行）

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

腾旭实业 0  0 223,787,908 23.08%

吴一萍 26,706,118  3.58% 26,706,118  2.75%

吴莉萍 21,553,503  2.89% 21,553,503  2.22%

合 计 48,259,621  6.47% 272,047,529  28.05%

二、本次权益变动的简要过程

2021 年 8 月 19 日，信息披露义务人召开股东会，同意本次交易。

2021 年 8 月 20 日，信息披露义务人与同洲电子签署了关于本次交易的《附条

件生效的股票认购协议》。

2021 年 8 月 20 日，信息披露义务人与公司股东吴一萍女士、吴莉萍女士签署

了《附条件生效的一致行动人协议》。

三、本次权益变动相关文件的主要内容

（一）《附条件生效的股票认购协议》

1、协议主体、签订时间

甲方：深圳市同洲电子股份有限公司

乙方：福建腾旭实业有限公司

协议签订时间：2021 年 8 月 20 日

2、发行方案

（1）认购股票的价格

双方同意，乙方认购标的股份的价格为人民币 1.54 元/股，不低于本次发行的

董事会决议公告日前 20 个交易日甲方股票交易均价的 80%（董事会决议公告日前

20 个交易日股票交易均价=董事会决议公告日前 20 个交易日股票交易总额/董事会

决议公告日前 20 个交易日股票交易总量）。

在董事会决议公告日至发行日期间，若甲方发生派送现金股利、资本公积金转

增股本或送股等除权、除息行为，本次认购价格将由甲方董事会根据甲方股东大会

的授权按照发行方案作以相应调整。调整公式如下：

派发现金股利：P1=P0-D

资本公积转增股本或送股：P1=P0/(1+N)

两项同时进行：P1=(P0-D)/(1+N)

其中，P1 为调整后发行价格，P0 为调整前发行价格，D 为每股派发现金股利，

N 为每股送股或转增股本数。

（2）认购股票的数量

双方同意，乙方作为唯一认购对象拟认购甲方本次发行的人民币普通股股票共

计不超过 223,787,908 股（含本数），最终认购股票数量根据中国证监会核准的实

际发行数量而定，如深交所及中国证监会届时对本协议约定的发行股票数量做出调

整，双方届时将另行签署补充协议。

（3）认购方式与支付方式

乙方按本协议约定，以现金认购甲方本次向特定对象发行的股票。在本次向特